
243254ΑΔ Φ.392.1/4/243250/Σ.5843/12 ΑΥΓ 2024/ΓΕΝ/Β2-Ι 

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
       ΑΔΑ: 
ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ     ΕΠΕΙΓΟΝ    
ΠΡΟΣ: ΔΝΕ     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
       ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
       ΚΛΑΔΟΣ Β΄ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β2 (ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ) 
       ΤΜΗΜΑ Ι (ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ) 
       Τηλ. 2106551381-51433 
ΚΟΙΝ : ΓΕΝ/Β2    Φ.392.1/4/243250 
  ΣΠΠΝ     Σ. 5843 

 
     Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

«Κύρωση Οριστικού Πίνακα Απασχόλησης Ωρομίσθιου Διδακτικού 
Προσωπικού στη Σχολή Πολέμου Πολεμικού Ναυτικού (ΣΠΠΝ) για το 

εκπαιδευτικό έτος 2024-2025» 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 
 Έχοντας υπόψη: 
 
 α. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν.2292/1995 (Α’ 35). 
 β. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.4250/2014 (Α’74). 
 γ. Το ν.4765/2021 (Α’ 6) 
 δ.  Το π.δ. 86/2017 (Α΄ 119) περί Οργανισμού Σχολής Διοίκησης και 
Επιτελών ΠΝ (Ο/ΣΔΕΠΝ). 
 ε. Το π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
 στ. Την ΚΥΑ Φ. 840/2/8277/Σ.82/11 Ιαν 18/(Β’ 71). 
 ζ. Την απόφαση αριθ. 97191/08 Σεπ 23 (Β’ 5379) «Ανάθεση 
Αρμοδιοτήτων στον ΥΦΕΘΑ Ιωάννη Κεφαλογιάννη». 
 η. Την ΠαΔ υπ’αριθ. 3-16/2013/ ΓΕΕΘΑ περί επιλογής ωρομίσθιου 
διδακτικού προσωπικού στις ΑΣΣΥ- ΚΕ και λοιπές σχολές των Ενόπλων 
Δυνάμεων». 
 θ. Την υπ’αριθμ. Φ.392.1/09/973/Σ.359/12 Απρ 24/ΣΠΠΝ (ΑΔΑ:69ΑΡ6-
Β9Ν) 
 ι. Το Πρακτικό σύσκεψης Τριμελούς Επιτροπής την Παρασκευή 24η 
Μαΐου 24/ΣΠΠΝ 
 ια. Την υπ’ αριθμ. 284/24 Εισηγητική Έκθεση του Προϊσταμένου 
Οικονομικών Υπηρεσιών ΥΠΕΘΑ. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
 1. Την κύρωση του Οριστικού Πίνακα Απασχόλησης Ωρομίσθιου 
Διδακτικού Προσωπικού (Πίνακας Επιτυχόντων και Πίνακας Επιλαχόντων 
Καθηγητών) (Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού (ΕΕΠ)) με Σύμβαση Εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στη Σχολή Πολέμου Πολεμικού Ναυτικού 
(ΣΠΠΝ) για το εκπαιδευτικό έτος 2024-2025, ως ακολούθως: 
 
 

ΣΗΔΑ ΕΔ - Αντχος (ΠΝ) Δρούγκας Χρήστος - 13/8/2024 8:47:20 πμ - Id: '40304111-a253-41b1-abd7-393b04bdd17e'

ΑΔΑ: 92ΚΦ6-ΑΥΝ



243254ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 2 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΠΠΝ 
 

Α/Α ΜΑΘΗΜΑΤΑ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΑ 

ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΔΙΔ/ΚΕΣ 

ΩΡΕΣ 

1 
Προγραμματισμός – Θεωρία 

λήψης απόφασης 
Θεόδωρος Πελαγίδης του Κοσμά 30 

2 Ρητορική 
Θεοδώρα Παπαδοπούλου του 

Σάββα 
84 

3 Διεθνείς Σχέσεις 
Κωνσταντίνος Κολιόπουλος του 

Βασιλείου 
24 

4 
Στρατηγική Πολέμου – 

Ναυτική Στρατηγική 
Κωνσταντίνος Κολιόπουλος του 

Βασιλείου 
72 

5 Σύγχρονες μορφές Πολέμου 
Κωνσταντίνος Κολιόπουλος του 

Βασιλείου 
26 

6 Διαχείριση κρίσεων 
Κωνσταντίνος Κολιόπουλος του 

Βασιλείου 
34 

7 
Επισκόπηση Τρέχουσας 

Επικαιρότητας (Επί θεμάτων 
Διεθνών Σχέσεων) 

Χρήστος Ζιώγας του Δημητρίου 72 

8 
Επισκόπηση Τρέχουσας 

Επικαιρότητας (Επί 
Οικονομικών θεμάτων) 

Θεόδωρος Πελαγίδης του Κοσμά 72 

 

Α/Α ΜΑΘΗΜΑΤΑ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΑ 

ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΔΙΔ/ΚΕΣ 

ΩΡΕΣ 

3 Διεθνείς Σχέσεις 
Χρήστος Ζιώγας του Δημητρίου 
Ηλίας Τασόπουλος του Ανδρέα 

24 

4 
Στρατηγική Πολέμου – 

Ναυτική Στρατηγική 
Νικόλαος Χατζηιωακείμ του 

Χαράλαμπου 
72 

5 Σύγχρονες μορφές Πολέμου 
Νικόλαος Χατζηιωακείμ του 

Χαράλαμπου 
26 

7 
Επισκόπηση Τρέχουσας 

Επικαιρότητας (Επί θεμάτων 
Διεθνών Σχέσεων) 

Ηλίας Τασόπουλος του Ανδρέα 72 

8 
Επισκόπηση Τρέχουσας 

Επικαιρότητας (Επί 
Οικονομικών θεμάτων) 

Μαρία – Ελένη Συρμαλή του 
Γεωργίου 

72 

 
 
 2. Οι απαιτούμενες πιστώσεις για το εκπαιδευτικό έτος 2024-2025 για τη 
ΣΠΠΝ, σε βάρος ΑΛΕ 2130107001 Ειδικού Φορέα 1011.203.0000000, ανέρχονται 
στο ποσό των οκτώ χιλιάδων διακοσίων ογδόντα ευρώ (8.280 €), ήτοι από 1η 
Σεπτεμβρίου 2024 έως 31η Δεκεμβρίου 2024 ανέρχονται στο ποσό των τεσσάρων 
χιλιάδων εκατό σαράντα ευρώ (4.140 €) και υφίστανται επαρκείς πιστώσεις στο Π/Υ 
ΓΕΝ 2024, ενώ από 1η Ιανουαρίου 2025 έως 31η Αυγούστου 2025 ανέρχονται στο 
ποσό των τεσσάρων χιλιάδων εκατό σαράντα ευρώ (4.140 €) και έχουν προβλεφθεί 
ανάλογες πιστώσεις κατά την σχεδίαση του αντίστοιχου Π/Υ ΓΕΝ 2025. 

  

ΣΗΔΑ ΕΔ - Αντχος (ΠΝ) Δρούγκας Χρήστος - 13/8/2024 8:47:20 πμ - Id: '40304111-a253-41b1-abd7-393b04bdd17e'

ΑΔΑ: 92ΚΦ6-ΑΥΝ



243254ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 3 

 

 

 3. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της 
ΣΠΠΝ (στην πύλη εισόδου) με μέριμνα της Σχολής και στον Διαδικτυακό τόπο του 
ΠΝ (www.hellenicnavy.gr). 
 
 
       Αθήνα, 13 Αυγούστου 2024 
 
 
         Αρχιπλοίαρχος Σταύρος Καρλατήρας ΠΝ 
Ακριβές Αντίγραφο             Διευθυντής Β΄ Κλάδου 

 
 
Πλωτάρχης Ιωάννης Φραγκιαδάκης ΠΝ 
       Βοηθός Τμηματάρχη ΓΕΝ/Β2-Ι 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΣΗΔΑ ΕΔ - Αντχος (ΠΝ) Δρούγκας Χρήστος - 13/8/2024 8:47:20 πμ - Id: '40304111-a253-41b1-abd7-393b04bdd17e'

ΑΔΑ: 92ΚΦ6-ΑΥΝ


		2024-08-20T13:31:23+0300
	Athens




